
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 13. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 16.12.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0004143 28.03.2024 17:22 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0004121 28.03.2024 15:21 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0004129 28.03.2024 15:51 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003909 19.03.2024 20:40 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0004033 27.03.2024 12:24 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0003457 26.02.2024 14:04 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0003963 22.03.2024 17:52 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003888 18.03.2024 12:51 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, pokud 

byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004143 1 374 277,17 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Předmětem projektu je výroba prvků dětských hřišť. Použití 3D 
scanneru v rámci projektu má být pro účely skenování předloh, 
podle kterých bude probíhat výroba, která má být předmětem 
projektu. 3Dnscanner však nebude použit při výrobě samotné, 
která je předmětem projektu. 3D scanner je proto 
nezpůsobilým výdajem. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 124 990 Kč (3D scanner). Navrhuji 
krácení způsobilých výdajů o 124 990 Kč z 2 415 451,95 Kč na 
2 290 461,95 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt 
kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003909 2 794 425,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství  

CZ.01.05.02/01/23_028/0004033 1 091 920,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Projekt se původně hlásil k aktivitě a) „Zavádění technologií 
pro znovupoužití vlastního výrobního odpadu (nikoliv 
převzatého) zařazením zpět do výrobního cyklu …“, jelikož však 
při dotazování v rámci věcného hodnocení bylo zjištěno, že 
požadovaný vstup není veden v režimu odpadů, lze ho 
považovat za vedlejší produkt a projekt je možné realizovat v 
rámci aktivity f) „Zavádění technologií pro výrobu polotovarů 
nebo výrobků z druhotných surovin nebo technologií 
umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. 
Druhotná surovina musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti 
vyráběného polotovaru nebo výrobku“. 
 
Indikátory: 
V souvislosti se špatně zvolenou aktivitou je nutné narovnat 
indikátory. Indikátor 401601 Odpad použitý jako surovina je 
nutné změnit na 0 t/rok. Naopak k aktivitě f) náleží indikátor 
401701 Počet produktů s optimalizovaným materiálovým 
ekodesignem, který je nutné doplnit. Jelikož výstupem z 
podpořeného projektu bude polotovar pro další zpracování, 
indikátor bude klasifikován jako 1 produkt. 
 
Hospodárnost: 
Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována výše. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. 
h) je druhotná surovina definována jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter 
vedlejších produktů nebo upravených odpadů, které přestaly 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, pokud jsou 
stanovena, materiálů získaných z výrobků podléhajících 
zpětnému odběru podle zákona o výrobcích s ukončenou 
životností, materiálů z dalších výrobků využitelných pro další 
zpracování, včetně nespotřebovaných vstupních surovin, 
materiálů předávaných k novému využití. 
Vzhledem k tomu, že druhotná surovina slouží jako vstup pro 
výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, je příprava materiálu 
recyklačním drtičem s vibračními síty a zásobníkovým 
cyklonem v rámci aktivity f) výzvy nezpůsobilá. Jde o úpravy 
odpadu z výroby miskových podešví a průmyslových 
protiúnavových rohoží a následnou přípravu druhotné 
suroviny pro její možné použití. 
Nezpůsobilá je také štípačka surového kaučuku, který je 
primárním materiálem a nejedná se tak o technologii 
relevantní pro zvolenou aktivitu f). 
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly 
zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 1 573 200 Kč (recyklační 
drtič s vibračními síty a zásobníkovým cyklonem, štípačka 
surového kaučuku). Navrhuji krácení CZV ve výši 1 573 200 Kč 
z 4 303 000 Kč na 2 729 800 Kč. 
 
Přestože byla nevhodně zvolena aktivita a na jejím základě 
špatně vyplněny indikátory a požadované způsobilé výdaje, 
splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen 
jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003963 18 454 200,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Indikátor 401601 Odpad použitý jako surovina vychází z 
doložené Průběžné evidence odpadů žadatelem. Tento 
indikátor nelze použít pro predikci budoucího stavu. Dle 
doložené evidence za rok 2023 žadatel vyprodukoval vstupní 
odpad v rámci aktivity a) 10 13 14 "Odpadní beton a betonový 
kal" ve výši 9,56 tun. 
 
Navrhuje se změna indikátoru 401601 max. do výše 9,56 t/rok. 
 
Hospodárnost: 
Aktivita a) je klasifikována jako „Zavádění technologií pro 
znovupoužití vlastního výrobního odpadu (nikoliv převzatého) 
zařazením zpět do výrobního cyklu …“. V této aktivitě nelze 
podpořit zařízení a stroje na recyklaci výrobního odpadu, který 
v současné době v rámci činnosti žadatele nevzniká. Položky 
obsahující stroje a zařízení na recyklaci v rámci výroby NGT 
tašek tak nelze považovat za způsobilé, jelikož žadatel jejich 
výrobu teprve plánuje.  
 
V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly 
zjištěny nezpůsobilé výdaje ve výši 21 181 700 Kč (Komplexní 
průběžná recyklace materiálových vstupů poloviční taška NGT/ 
při výrobě základní tašky NGT). Navrhujeme krácení CZV ve 
výši 21 181 700 Kč z 58 090 100 Kč na 36 908 400 Kč. 
 
Přestože byl nevhodně vyplněn indikátor a byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného hodnocení 
a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003888 96 948 324,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

V podnikatelském záměru je uvedeno chybně jedno z 
parcelních čísel 212 místo 312, navrhujeme opravu místa 
realizace podnikatelského záměru dle skutečnosti. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako 
způsobilý. 

Celkem 5 projektů 120 663 146,17 Kč 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod 
statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004121 

Místem realizace je parc. č. 1151/28, k. ú. Brzkov. Parc. č. 1151/49, k. ú. 
Brzkov uvedená v podnikatelském záměru neexistuje v rámci katastru 
nemovitostí. Na parc. č. 1151/28, k. ú. Brzkov se nachází kontaminované 
území kategorie priority P4.1, viz 
https://www.sekm.cz/portal/areasource/details/IND_13136/. Žadatel 
nedoložil vyjádření Ministerstva životního prostředí, Odboru 
environmentálních rizik a ekologických škod, oddělení sanací o tom, že je 
kontaminace vyřešena. Z důvodu kontaminace kategorie priority P 4.1 v 
místě realizace projektu není možno deklarovat, že projekt a jeho aktivity a 
výsledky nevedou k významnému poškozování environmentálních cílů ve 
smyslu čl. 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze dne 
18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o 
změně nařízení (EU) 2019/2088 („Nařízení o taxonomii“).   
Dále projekt v rámci rozpočtu obsahuje nezpůsobilé výdaje (Mobilní 
recyklační zařízení, Výkresová dokumentace) ve výši 3 237 000 Kč. 
Zároveň v rámci projektu není uvedeno, že bude projekt realizován nad 
rámec platné legislativy, přestože je Výzva v režimu podpory Nařízení komise 
(EU) 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách, článku 47, kde je bod 
4 definován následovně: 
Podpora nezbavuje podniky, které produkují odpad, jakýchkoli nákladů nebo 
povinností souvisejících se zpracováním odpadů, za něž nesou odpovědnost 
podle právních předpisů Unie nebo vnitrostátních právních předpisů, včetně 
v rámci systémů rozšířené odpovědnosti výrobce, ani nákladů, které by měly 
být považovány za běžné náklady podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004129 

Součástí předkládaného projektu je vytápění plynovými jednotkami Robur. 
Žadatel byl v rámci Věcného hodnocení vyzván k vysvětlení, jelikož v cenové 
nabídce projektu je uvedena položka Topení robury a kotel. Na dotaz depeše, 
zda se jedná o plynové jednotky Robur, žadatel odpověděl novou cenovou 
nabídkou, která se oproti původní cenové nabídce liší pouze textem položky. 
Nově je zde uvedeno: Topení – elektrický kotel, nicméně výše položky i 
zbytek cenové nabídky je beze změn. V textu depeše je pak uvedeno, že 
elektrický kotel bude vytápět prostor pro technologické zařízení a topení 
robury není předmětem cenové nabídky, a tedy ani projektu. Změnu 
projektu však již v rámci věcného hodnocení nelze brát v potaz. 
 
Dle Výzvy, Přílohy 3 Vymezení způsobilých výdajů a Přílohy 7 FORMULÁŘ 
prověření zásady „významně nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z 
hlediska klimatického dopadu, není možné podpořit projekt související s 
výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním 
fosilních paliv. Projekt tedy není v souladu s výzvou. 
 
V rámci projektu byly dále identifikovány nezpůsobilé výdaje ve výši 2 240 
000 Kč (vytápění prostor pro technologii, vodojem, formy na polystyren).  
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003457 

Žadatel na vyzvání věrohodně nedoložil stávající zmetkovitost relevantními 
doklady, z toho důvodu nebude možné prokazatelné doložení naplnění 
aktivity c) Předcházení vzniku odpadů – snížení množství materiálových 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

vstupů při výrobě výrobku ve výši alespoň 10 % hmotnosti vyráběného 
výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. Není možné potvrdit, zda 
projekt splňuje podporovanou aktivitu výzvy. Vzhledem k tomu, že není 
možné ověřit, zda projekt splňuje aktivitu není splněno kritérium 5 věcného 
hodnocení. Protože projekt neplní kritérium 5 věcného hodnocení, nemohou 
být naplněny zároveň také kritéria 1,2 a 6 věcného hodnocení. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registračn
í číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 

 


